Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.03.2019, 9/94666

1

РЕШЕНИЕ МОГИЛЕВСКОГО ОБЛАСТНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

21 февраля 2019 г. № 9-6

О налогообложении

На основании пункта 2 статьи 230, пункта 10 статьи 241, части первой пункта 2

статьи 380 Налогового кодекса Республики Беларусь, пункта 2 Декрета Президента

Республики Беларусь от 7 мая 2012 г. № 6 «О стимулировании предпринимательской

деятельности на территории средних, малых городских поселений, сельской местности»

Могилевский областной Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Поручить местным Советам депутатов базового территориального уровня

увеличивать (уменьшать) ставки налога на недвижимость и земельного налога в

соответствии с законодательными актами отдельным категориям плательщиков.

2. Установить понижающий коэффициент в размере 0,5 к ставкам единого налога с

индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц для индивидуальных

предпринимателей, проживающих и осуществляющих деятельность по производству

товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории Могилевской области, за

исключением городов Бобруйска и Могилева.

3. Увеличить на 40 процентов базовую доходность на одного работника в месяц для

исчисления единого налога на вмененный доход для организаций, осуществляющих

деятельность по оказанию услуг по техническому обслуживанию и (или) ремонту

автомототранспортных средств и (или) их компонентов в городах Бобруйске и Могилеве.

4. Уменьшить на 30 процентов базовую доходность на одного работника в месяц для

исчисления единого налога на вмененный доход для организаций, осуществляющих

деятельность по оказанию услуг по техническому обслуживанию и (или) ремонту

автомототранспортных средств и (или) их компонентов в населенных пунктах, вне

населенных пунктов Могилевской области, за исключением городов Могилева,

Бобруйска, Горки, Кричева, Осиповичи.

5. Признать утратившими силу решения Могилевского областного Совета депутатов

согласно приложению.

6. Обнародовать (опубликовать) настоящее решение в газете «Магілёўскія

ведамасці».

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Д.И.Харитончик

  Приложение

к решению

Могилевского областного

Совета депутатов

21.02.2019 № 9-6

ПЕРЕЧЕНЬ

утративших силу решений Могилевского областного Совета депутатов

1. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 20 декабря 2014 г. № 7-6

«О некоторых вопросах налогообложения».

2. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 27 июля 2015 г. № 12-6

«О внесении изменения в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».

3. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 28 декабря 2015 г. № 16-5

«О внесении изменений в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».

4. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 3 марта 2016 г. № 17-6

«О внесении дополнения и изменений в решение Могилевского областного Совета

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 15.03.2019, 9/94666

2

депутатов от 20 декабря 2014 г. № 7-6 и признании утратившими силу некоторых решений

Могилевского областного Совета депутатов и их отдельных структурных элементов».

5. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 28 мая 2016 г. № 19-6

«О неиспользуемых (неэффективно используемых) капитальных строениях (зданиях,

сооружениях), их частях и земельных участках (частях земельных участков), на которых

они расположены».

6. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 28 мая 2016 г. № 19-8

«О внесении изменений в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».

7. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 19 декабря 2016 г. № 24-

13 «О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Могилевского областного

Совета депутатов».

8. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 11 октября 2017 г. № 30-4

«О внесении изменений и дополнений в решение Могилевского областного Совета

депутатов от 20 декабря 2014 г. № 7-6».

9. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 26 декабря 2017 г. № 32-4

«О внесении изменений в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».

10. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 13 апреля 2018 г. № 2-12

«О внесении дополнения в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».

11. Решение Могилевского областного Совета депутатов от 27 июля 2018 г. № 4-7

«О внесении изменений в решение Могилевского областного Совета депутатов от

20 декабря 2014 г. № 7-6».